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Chcete-l- i si pochutnati na laiodném a pfl tom zdravot- - jj

ním posilujícím a osvěžujícím pivě objednejte si bednuZPRÁVY ZAHRANIČNĚ
Plzeňského Lahvového Piva S

vařeného v Popel-Gillerov- ě pivovaru ve Warsaw 111 jehož
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Hlavni zastupitelství pro South Omahu má

National Wine & Liquor Co
c

J FRANĚK řiditel
106-10- 8 No 24th St South Omaha Neb

Telefon South 871

Bedna 36 pintových lahví $200
Bedna 24 kvartových lahví $200

Dovezeme je až do vašeho obydlí Zavolejte nás telefonem

ČTĚTE I 0 pivě tomto píše "United States Health

— Bulletin" v New Yorku následovně:

The Health Bulletin po řadu let pozoruje výrobky mno-

hých pivovarů v zemi malých i velkých a příznivě posoudil
mnohé z nich pro kvalitu piva které vyrábějí a jedním z nich
jest Popel & Giller Brewing Company ve Warsaw Dl Těm
kdož používají sladových nápojů můžeme vřele odporuěiti vý-

robky tohoto pivovaru Je dobře patrno že nebylo šetřeno
ničeho v snaze dáti do trhu čistý zdravotní nápoj a my ani

se nerozmýšlíme říci že snaha ta setkala se s výsled-
kem Pravíme tak bez jakékoliv žádosti bez jakékoliv vědo-

mosti pivovaru o kterém se zmiňujeme pouze jenom v zájmu

čistoty v potravinářských výrobcích ježto rádi odporučíme
kteréhokoliv vyrabitele který se čestně pokouší zachovat! vzor

čistoty zboží které nabízí ku prodeji" To jistě mluví samo
za sebe Podotýkáme jenom že časopis tento nepřijímá žádné

ohlášky a nepropodčí své sloupce placeným odporučením a
že v ohledu tom nezná výjimek

Máme na skladě velké zásoby nejlepšího domácího a im-

portovaného vína všeho druhu likérů a kořalek Naše ceny
jsou levnější než kdekoliv jinde a naše zboží je zaručeno Na-

ším heslem jest: Menší výdělek ale větší obchodní obrat —
Zavolejte nás a vyzvěďte naše ceny Koupíte-l- i jednou stane-

te se jistě stálými našimi zákazníky 4--
1

Z Čech doSly tento týden dvS požár na palác barona Liebena

důležité zprávy a sice jedna ozna jenž byl téměř úplně zničen

muje že veškeré vyjednávání o Obětí veliké a při tom podaře-Biní- r

mezi Němci a Čechy v kra-- né krádeže v železničním kupé
lovství bylo odročeno na dobu zim- - stal se zemský poslané? Bluhm

ní Dál© oznamuje bo zuřeni Ním-lliluh- m jtl z Vídně do Černovic v

ců proti americkému konsulovi V Uukovině a cestou ukradl mu ně-Pra- ze

panu Jos Brittainovi k vťi- - kdo tobolku v níž měl 80000 ko-- li

jeho vystupování během sokol-- j run Bluhm učinil poplach ihned

ského sjezdu a návštěvy ameri-- jakmile krádež zpozoroval alar-ckýc- h

Čechů v Praze Konsul Brit-- 1 moval nádražní úřady a policie

taiu velmi činuč účastnil e sleto-Jjal- a se ihned po zloději pátrati ale

vých slavnostní a několikráte ta- - ten zmizel bez nejmenší stopy P4-k- é

oslovil veřejně ěesko-ameríck- é rání bude asi těžké neboř Bluhm

účastníky jejich při ěemŽ otevře- - 'sám nedovede se jasně upamatova-n- ě

prohlásil žo jest hrdým na a-- ti kdo by jej byl okrásti mohl Na

jnerické občany českého původu dopadení zloděje vypsána byla vy
To ovšem muselo mezi německými soká odměna

Štváči ktH beztak až ku nepři- - Julius Kovacs poslanec uher-četnos- ti

byli podrážděni přitom- - Hkého sněmu který dne 7 června
ností ministra kultu Jlussarka na podnikl attentát na předsedu

slavnostefh vyvolati rnovny hrubíte Tiszu na kterého

nejvřtší "rozhořčení" které mu- - z žurnalistieké KHllerif třikráte
aelo so ještě stupňovat! velkole- - vystřelil aniž by jej byl zasáhl a

pým zdarem sokolských slavností pak sám učinil pokus sebevraždy
jež zkaziti nedovedlo ani uličnictví by] z vnzhy propuštěn když jej
"malovaných" burSákft Pražský byli policejní lékaři uznali za

'Montagsblatť romyslného
přinesl v úvodním článku přímo y hlavním městě Haliče Lvo-zuřiv-

ý

útok na Brittaina jemuž v Ktnlo H(l ll(5t8t(f jm„2 pmno

vytýká se že "urazil city něrne-- 1
rll (}Uí 2Í lidských životů Za pří-ckéh- o

obyvatelstva Čech" svým řinou lohotovonf jedné novostav-nadržování- m

Čechům patroniso- - ly konala s obvykl4 při takových
váním českých obchodníků a vede

VŤitúUtHtMh oslava dokonaného
ním konsulátní korespondence' v iníl tfft !(S(n{ hyjy r)0sfaveny
českém jazyku Jak vilno jedná Kto)y (l aviflfi pro ifrií[y U 1 e ří se
ae tu jen o další kousek německé

os(!lvjj k hoHtinií e svými
kterou stali se němečtí Jinmi_ ySe bylo vwlo víak po-Stv-

v Čechách a ve Vídni tak
j(]r)0u ozval se příSmiý rn(not a

smutně proslulými Naproti tomu '](lS(n{ Sft po] pHIiSným zatížením
konsulovi Brittainovi nutno vzdá- -

Kr{(lo ir0dovníei byli pohřbeni r
ti největší uznání za jeho korckt 'troskách a 24 jb-- pět mužů a 1f)

ní jednání zvláStf! vůči česko- - x9 n hv]o nft nf „Sfnrmi0 ftftt

bilisuje svoje vojsko na hranicích

srbských V Cetynl ministr Gre-gov- iě

popírá zprávu dle které prý
Černá Horka podporuje kmen Ma-lisso- ri

v nynějším jeho povstání
nedaleko hranic tureeko-ěernoho- r

ských — Oznamuje se vážná cho-

roba krále Tetra který prý v po-

sledních dnech několikráte omdlel

a jest velmi sláb

ITÁLIE

Z Afriky nedocházejí žádné pra-

zvláštní zprávy Italové jsou pá-

ny pobřeží a kdykoli se odváží do

vnitrozemí jsou Araby a tureckým
vojskem odraženi

Sopka Eetna na Sicílii nachází

se opět v činnosti Sloupy ohně a

dýmu vystupují z kráteru z něhož

řine se žhavá láva Výbuch pro-

vázen byl silným zemětřesením a

způsobil mezi obyvatelstvem okol-

ní krajiny nesmírné zděšení Až

do té doby však Činnost sopky ne-

nabyla nebezpečné tvářnosti

k ŠPANĚLSKO

Vláda jest zaražena činností re-

publikánů v Barceloně a Valencii

kde se chystá všeobecná stávka
Má to být prvá veliká demonstrace

proti vládě Praví se že republi-

káne dostávají na provádění svých
záměrů mnoho peněz z Argentiny
Ve jmenovaných městech i jich

bylo staženo mnoho vojska se

spolehlivými důstojníky

ANOLIE

Anglická vláda zlobí se k vůli

průplavu panamskérnu a nehodlá

obeslat i výstavu která bude pořá-

dána v roce 1915 v San Francisku

Aspoň časopisy vládě blízké tím

způsobem vvyhrožují Očekávalo

se že Spojené Státy budou dbáti

protestní noty kterou anglická

vláda do Washingtonu zaslala ale

ta dosud zůstala senátem nepo-

všimnuta

Bojovné Hiiffražetky které za

návštěvy premiéra Asquitha v Du-

blině zapálily divadlo a házely po

ministreeh sekerkami byly odsou-

zeny na pět let do těžkého žaláře

HAITI

Palác presidenta černošské re-

publiky na ostrově Haiti byl vy-

hozen do povětří a president Le-eon-
te

byl nalezen mrtev v ssutí-náe- h

Průvodně mělo se za to že

stal se výbiieh prachu v arsenálu

ných dolech ležící v nemocnici

Císař navštívil několik rodin v je-

jich obydlí a vyslovil jim sou-

strast Doposud bylo z dolu vy-

taženo 109 těl a dosud pohřešuje
se ještě 8 mužůt kteří bezpochyby

jsou mrtvi Dva z poraněných
horníků zemřeli Slavnosti v Es-

senu byly za touto příčinou odlo-

ženy jelikož císař se nechtěl na
nich podíleli z úcty k dělníkům

zahynulým při výbuchu v gerth-skýc- h

dolech

V Hamburgu byl vydán výkaz
vystěhovaleckýeh seznamů za mě-

síc červenec a vykazuje že vystě-hovalc- ů

proti loňskému roku znač-

ně ubylo Také ubylo výletníků
to jest kajutních cestujících z

do Evropy

BALKÁN

Zemětřesení postihlo všecka mě-

sta po březích Marmarského mo-

ře Telegrafní spojení a městy
těmi je zničeno ale přes to došly

zprávy že budova řeckého konsu-lát- u

byla sbořema Mnohá města

utrpěla velkou škodu na lidských
životech — Přístav Oallipoli asi

132 mil západně od Cařihradu dá-

le město Čanak-Kalc- si ležící na

nejnižšírn místě Dardanel byly ze-

mětřesením úplně zbořeny a změ-

něny v kouřící ssutiny Obyva-

telstvo so nemohlo zachránili a

proto sta a sta lidí Ježí pod troska-

mi budov Zprávy z jiných míst

podobně postižených docházejí po-

malu protože spojení tnezi nimi je
přerušeno ale patrně osud přikva-
čil i sem a zničil mnoho lidských
životů
Velmoci snaží so všemi prostřed

ky zabránili vypuknutí války na
Balkáně alo nezdA se že by jí
mohli předejiti Albánci na hrani-

cích Černé Hory bijí Hft s Turky
nepřetržitě Vojsko turecké je
tam v boji s albánskými Malisory
kteří vždy kdykoli jsou v tísni

přeběhnou hranice ku zpřátelcným
Černohorcům a rozzuření Turci

nedbajíce mezinárodních zákonů

přes hranici za nirni sc tlačí Toho

nechce dovolili vojsko černohor-

ské klcré turecké pravidelné vo-

jáky zpátky zahání Boje začaly
v malém ale během tří dnů do-

staly obě strany iosÍiy Malisoři

pomáhají Černohorcům a vespolek
s nimi rozdrtili již dynamitem je-

denáct tureckých pohraničních
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né jiné osoby byly poraněny
Horká vlna která již po několik

týdnů drží Uhry ve svých spárech

"Václav Kozák
—vlastní íiHtS zařízený —

řeznický a uzenářský závod
910 Bancroft ulice OMAHA NEB

Z&Hoby £ertitv6bo masa jukož i víeliké výrobky
uznnářské jsou vždy té nojlepší jakosti Zkusta

koupiti u níbo jednou a zajisté í podruhé pfijdo-t-

zase — Zboží na požádáni dovAžl do domu
možno učinit! telefonem r Douglus 47N8

americkým hostím jakož i vůči ce-

lému českému národu o jehož těž-

kých zkouškách sc za těch pět ro

ků osobně důkladně přesvědčil a

jako přesvědčil se o sprostýcl
štvanicích německých kulturtrac

gerft o mclií ontatno daM hodno- -

věrny Amenčan profesor Monroe

můcMnnohopovdatJa o nchzza- -

jsté svůj úsudek učiní s také

proresor nu t „esKiiji um oo- -

bou v Čeebáeh Poněvadž jest ne- -

pochybio že němcclí (bniiricianti
nebudou se štítili ani další dentin-ciae- e

snad až ve AVasbiriKtonu

měli by všichni účast níei poslední
ěesko-americk- é výpravy sbodnouti

na nějakém mohutním projevu
v němž vyslovili by Brittainovi

svoje díky a plné uznáni Projev

ten měl by být zaslán jak konsulo

vi Brittainovi tak i státnímu de- -

vlastni čintÓ a hojně zásobeDý

řeznický a uzenářský obchod
v čísle 2206 Již 16 ul OMAHA

Nohatý výbřr Čerstvého masa nejlopSÍ jakosti a
za ceny uejlovnčjší Veékeré výrobky uzenářské

tčíi se tř nejle[fií po visti Objodnivky mořno uči-ni- ti

telefonem: Douglug 3422

a

Z

F C IfLISH

prodavač hovězího dobytka

Bliss & ťollman komissionáři v dobytku

Máme 20ti-luto- zkusenoust v obchodu toirito Za sorávnost ruciiiie Na
še rada bude vždy dána v zíijmu zasilatele dobytka a nikdy v zájmu Ja-

tek Posloužíme každému spravedlivá a ručíme že krajan obdrží nejvyššl
cenu tržní týž den panujíc! dle jakosti dobytka vlťiňtní pozornost věnuje- -

nie dotazHin krajana íotř
F V Wellman Jest (lech a proto obratte se na něho a plnou dňvfirou

BLISS & WELLMAN
Kooiu 264 New Exchange Mág Union Stock Yards So Omaha Nebi

partmentu ve Washingtonu aby r 1812 Bedřichem Kruppem a jsou
německá podlost byla v ěas para- - nyní ve čtvrtém pokolení vedeny

lysována — Ve vládních dolech u ženou dcerou Bedřicha Alfreda

Jáebimova v českém rud ohoří na- - Kruppa a zakladatelovou vnučkou

51o se nové a tentokráte velmi vy- - Její jmění so páčí na 1000 millio-datn- é

ložisko radiové rudy kterou nň marek a roční příjem na 5000-bud- e

vláda rakouská ihned dolo- - 000 marek — Má sestru která

vati a spracuje na drahocenný kov jcht 21 roků o dva roky méně než

radium Veškeré radium které jí Jejích zaměstnanců jest
nyní do trhu pochází z OOO A při všem tom obrovském

Čeeh a sice byl ho za minulý rok jmění Bertha Kruppová jež se sta-celke-
m

vyroben kousek velikosti la sňatkem paní Boblenovou jest
amerického pěticentu což repre- - nejjednodušší ženou v celé Kvro-gentu- je

aurnu millionu dollarů No- - pě Její výbava stála pouze 1000

vé ložisko zvýší prý výrobu na marek Teprve na přímluvu
míru 7 toho bude iV Viléma matka slečny Kruppo-mí- t

i užitek jedině císařská {toklad- - vy svolila k sňatku své dcery a

na ve Vídni — j chudým pruským poručíkem

Letošní císařské manévry budou hlenem Císař zastupoval při

se konat! ve dnech 8 až 12 září vtiUatku nevěstina otec Císař se

okolí Bebcšské fáby Segedinu a 8Vm bratrcni 'l"'" Přijel

Tcmeňváru blízko srbských hra- - Z10 Kmmu a Pvni den

nic Císař w ji h nesúčastní Jest l™°i W 'Prva o

to poprvé co nebude jim příto:lkém neštěstí v doWh gerth- -

hk' 1 V a ' nsfiJsku nNl
rnen což svědčí o skutečné slabosti

vele'1 z Kh-- w na mstoa hlásícíeh se letech Vrchní

a jež zvláítě v hlavním městě hu- -

frnrmr

vf m 1]fltihuUk nMmn
HfhvvrMma {pMřmii Vedro na

){f(rí oljyvntHtvo Tiení zvyklym)

fl„ufm KVym frvfinírn

sfWnf lnMj ]h]cm y p()

h]f(UMl ]you „„ OKniřnftno by
() třjnAft Wí)(fivra2lf jfiZ nzc 8Í

jinak vysvětlit] nežli jako násle-

dek nesnesitelného vedra neb te-

ploměr vystupuje až na 00 řrt V

ve stífin

německo
V KsHenu odbývají so slavnosti

na památku lOOletého založení o- -

brovských Kruppových délolijeji
Proslulé železárny byly založeny

v genhskych dolech nedaleko

DucKNfldorfu udál s totiž výbuch

ulieluých plynů padlo za o

brf innnhn liilxkeh JivutA V ili

íí byli Vřltbiii ! mUta kn
výbu h udál vyvAli poiiif né~

jaSiýin lehčím rtui'iiltn VvIhmIi

tak ailuý U bbi i#e jj !v-- i

ti i na povrebu a proť pr'na
dolu okamlit! U a d'itdků

iprseujli Jh v iioej tjohríiní Vs

ty ktrrá hU uby alrli m't
)da!y ua mUtti nrt'i 1r

Vilím a jrhii Vratr prinť Jm Iri S

Pni Vy přbli na mft iirit!!
a k a a

Nepotřebuji býti VaSe pokoj nové vypapirovány anebo dům Vál
nově obarven t Jestliže ano pak zadejte ihned práci tu

FRANK LANGPAULOVI
majiteli pěkné zařízeného obchodu nástěnným papírem barvami sklem

olejem t ČÍSLE 1281 So 13 ST OMAHA NEBB
Jeho r oboru tomto dlouholetá zkušenost a pochvalná povést úpl-

nou Vaši spokojenost zaruiujl Na akladS najdete velký výběr nejno-vřj&lc- h

vzorkfl k řásní bo nástěnného papíru rfizných barev varnišá

Itřteil a akU véech velkosti — V každém případé neopomeňte jej
navitiviti 30 tf

který k vůli svému bezpečí presi-

dent měl ve sklepích paláce Nyní
ale převládá důměnka žc byl vý-

buch bezpochyby způsobem dyna-

mitem rukám! revolučních agen-

tů kterým se jednalo o to aby byl

president Leconte odstraněn z ce-

sty a aby mohla býti vyvolána
Generál Tancredc Augu-

ste byl zvolen senátem prozatím-

ním presidentem

MKXICO

Minulý týden zdálo se žo ne-

schází již mnoho do uzavření mí-

ru aspoň na severu Jeden člen

ministerstva který vyjednává s

( (rožkem a dlí nyní v Kl 1'aso za-

slal do hlavního města telegram
jehož obsah vládu uvedl do veliké

rozěilenosti Byla hned svolána

se hůe kabinetu který pak zase-

dal pozdě do noci Orozeo totiž

vládě nabídku že se vzdá

Nabažen dlouhého válčení nabídl

vládnímu zástupci že odzbrojí le

kteří stojí pod přímým je
ho velením a odejede z Mexika
budc-l- i mu to dovoleno Žádal je-

dině aby mu vláda dala slib že

ho nebude pronásledovat! že ho

nedá zatknout! ani mu nebude dě-

lat i příkoří v cizí zemi ve které

by se usadil Vláda rc rozhodla

na nabídku tu přistoupiti když v

tom telegrafoval ministr Hernan-de- z

že se Orozeo rozmyslil a béře

nabídnutí svoje zpět Ostatně jeho
odstoupení z velitelství bylo by
sotva po iměnibi neboť vůdcové

podřízení Salaíar Kolaa Campoa
Garaveo a j byli by v joli íůxtali
a kaMynt by o odstoupeni
musilo vyjednávali avlášté ZA-it- ě

Satatar jed iiem(řit-ii- a idA

ie Oroca přemluví k daUtmu

Jporti — - Mexé-k- á xUda tvrdl
ť vyjednáváni a io !!! nt jihu

I b ílými i li ! Ml ZIprtttOl kli

buj n l lrtié k n"-i- revoloee

ALBERT HRUBAN

joltný iVký laSr lusk a kvetl-iii- ř

v Ormu mi ktiiky na JI
a lKrea uSbi kam ljid Kat
vd ati'too Park Lr Mim

ťrtM květiny na vín' a

kyti' ki i#n jři!ežMtm T#-!fa- a

HarníT TÍH Uilm
l(my V?!

srubů strážných to budov ze dře-

vených klád zhotovených Na že

leznici udalo sc v sousedství

Skoplje několik dynamitových
na trať a na vlaky které

turoeké vojsko na černohorskou

hranici dovážejí Několik lidí by-

lo při tom poraněno — Turecký
vyslanec pro Černou Horu odejel
z CVtyně jelikož byl svou vládou

odvolán Jeho odjezd jest poklá-

dán za jakousi předzvěst formální-

ho prohlášení války Dojde-l- i ku
válce Černá Hora bude spojencem
Itálie ve válce proti Turecku

Poslednější zprávy udávají že

černohorské vojsko ustoupilo od

hranice v sousedství Mojkovaěe a

žc boje následkem toho přestaly
V Albánii je sice pokoj ale mezi

lidem trvá vření dále a může zno-

vu propuknouti ve způsobu po-

vstání Kolik obětí si poslední bo-

je vyžádaly nikdo neví a bude to

sotva kdy přesně zjištěno — Ivon-fli-

mezi Tureckem Čer Horou

a Bulharskem má býti vyřízen
smírnou ecHtou Oznamuje se že

Turecko i Černá Hora odvolaly
své vojsko od hranic a jich vlády
vyčkávají nyní zprávy smíšené ko-

mise Jetit v tom asi vliv evrop-

ských velmocí jež se snaží kon-

fliktu na Balkáně zabráuiti
V Cařihradě samotném vře to a

kvasí jako by opět schylovalo
k státnímu převratu Minister

fctvo vyHdalo si na sultánovi iru-d- é

kterým ae rozpouští parla-

ment ale sněmovna byla o úmy-

slu zpravena pNilcm a proto
mu nedůvěru a vyslala

po!y a vzkazem do auttáuova pi-láe-
e

ládují jménem aněmovny o

roptišlěol minitertva Suit in

poly k obA ttcpřipuitil a nmv
na rae iirehee uznali právu n

vlády rotpurttiti partám-ti- t

čai'Uy rakoiuké a níiuevaé

'feJpolJjt J ifdi koneéný
foA!n rrli torv k' jij d!oi
ht odkU lati KaM tu okaiiJiVem

nvMť %y puknout i revobťv ji
I5 leihl IhilhariVo čel ni llra
a Srbko připraveny k 4l'
k ljby mělii dojili k ieobeen4 r

Vďl''i
V liMrhra! ju el# imio-n- l

jlnlnba lUkuiuka ktri mK

F V WELLMAN
prodavač vopřovčho dobytka

J
i HIM'

Velký Výprodej
ní budo míli následník trůnu ar-

civévoda František Ferdinand

VMúhké listy přinesly právu

ic iwMKf ioarnitt hKoua na- - Ml totiJ ntiaj0 v ta ÍM o)tMI rakouské vládé ře ihotovt o- -

ll(ntíkň První drn bvlo dopravě-ct-Iov- A

děla ktřrá delegace nwhtl
„(J Iiahrtn m llorltku ' lth i

povolit aám a na dluh VluU
yt lnrtvýh a víihnj 0H(atnl iv

prý mu j wplatí al ne mySleuI i poranění někteří mrtdně Spri
delegaci itněnl Uylo řrkviL 0ft M (()áv& m{m
idm l by hkoda fMfl a ftvírh V(!jk( j tW
mokl frkali obu niVjakíeh 2-

m„ř„ka h nikomu nepodařilo
mi!lnů konin Nyní doehAil po-- 1 taiiirihti „„ Sllil „„ ku

Muiské ženské a détskí §tře-vi- c

všech velkosti v ceně

ai do $400 po $100
73c střevíčky pro nemluvte

ta velkosti 7 7Vá 8 po 33 c

Muiikě ipoilní prAdlo po 20 c

$150 tnulsU kalhoty po 73 c

3 10c krajky po 2lí c

% mnoha jiných Uci pokuj po trvají u

Chas J Centy
1260 Jiiui Ifiulkc

přřn! XU pr4y Akmlui yrf
ni ntlio aul nenapadlo J
b- - ibrjk jt pil ti A am'tni
i ilottiiidm tb'l pro %lí In au-If- lt

kiu klrr4 lifíMtkýnti l'Iy

ti trjrdtky
V palii-- i taiona liebrna t O

kruitI Mi U xnl poiiř jiil U

fd lki rjfflbwtl a hi dUI
! du hrí ] drnl tlua lbí I

oidi'l tudaijr 1'otrmkovt'lirt ů

v

baibb a I

Přcdplofto svým přátelům "Pokrtá"!u llatioam iřpr# p ďn po tiu ttu a

lkém &!( itUhl ometiH H nlfaatni oMtl vbíH-a- u v uHol- -


